2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015   № 1528
Об утверждении плана мероприятий  («дорожная карта») по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
в Гаврилов-Ямском районе  на 2016 – 2030 годы

        В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Гаврилов-Ямском районе  на 2016 – 2030 годы (Приложение).

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава Администрации

муниципального района                                                   В.И.Серебряков